
DELIBERAZIONE N° 05         del: 25/01/2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con D.P.R. 20 Ottobre 1998 n° 447, relativo al regolamento recante norme di 
semplificazione dei procedimenti di autorizzazione per la realizzazione, l’ampliamento, la 
ristrutturazione e la riconversione di impianti produttivi, nonché per la determinazione delle aree 
destinate agli insediamenti produttive, a norma dell’art.20 comma 8, della legge 15 marzo 1997, n° 
59 i comuni esercitano, anche in forma associata, le funzioni amministrative conferite alla Sportello 
Unico; 

 
che l’obbiettivo principale è quello di rendere più agevole l’avvio degli interventi di 

assistenza e autorizzazione per la realizzazione e l’ampliamento delle attività imprenditoriali e 
industriali, favorendo lo sviluppo delle attività produttive attraverso un percorso lineare, privo di 
ostacoli burocratici; 
 

che lo sportello unico assicura, previa predisposizione di un archivio informatico contenente 
i necessari elementi utili, chiunque vi abbia interesse, l’accesso gratuito a tutte le informazioni 
concernenti le attività promozionali; 
 

rilevato, per quanto sopra, che è intendimento di questa amministrazione avviare uno 
Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) con tutte le competenze derivanti dalla vigente 
legislazione in materia; 

 
atteso che con D.P.R. 7 settembre 2010 n° 160 recente il regolamento per la semplificazione 

ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’art 38 
comma 3 della legge 6 agosto 2008 n° 133 ed in particolare l’art 4 “funzioni ed organizzazione del 
SUAP”  

 
visto il DPR 20 Ottobre 1998 n° 447 ; 
visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267; 
visto il DPR 7 settembre 2010 n° 160; 
 

DELIBERA 
 

di istituire per i motivi descritti in narrativa, uno Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) 
così come definito dal DPR 20/10/1998 n° 447, al fine di esercitare le funzioni attribuite per il 
sostegno e lo sviluppo delle imprese che operano nei diversi settori produttivi; 
 
di provvedere alla immediata disposizione dei requisiti minimi previsti dal DPR 160/2010 
relativamente alla strumentazione telematica mediante: 
casella di posta elettronica certificata (PEC) istituzionale, firma digitale rilasciata al responsabile 
del SUAP, applicazione software per la lettura di documenti firmati digitalmente, sistema di 
protocollazione informatica della documentazione in entrata e in uscita, o area riservata al SUAP 
nell’ambito del sito istituzionale. 
 
di definire la struttura operativa e nominare il Responsabile  dello Sportello Unico con successivo 
atto; 
 
riservarsi la possibilità di associazione con altri Comuni ed Enti territoriali; 
 
di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari; 
 
di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dell’esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n° 267. 


